
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

1 

 

Zápis č. 1/2024 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 14.06.2024 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice 

Přítomni zástupci člen. obcí:  Černá v Pošumaví, Loučovice, Přední Výtoň, Lipno nad 

Vltavou, Hořice na Šumavě, Vyšší Brod 

Omluveni:  Frymburk, Nová Pec, Horní Planá 

Hosté:  - 

  

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený zapisovatel:  Miroslav Kotoun 

 

3. Určení ověřovatelé zápisu:  Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

4. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

2 

Program VH SLO: 

Přítomným byl představen program jednání VH SLO: 

 

1. Agenda SLO 

a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2023 

b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2023 

c. Projednání účetní závěrky za rok 2023 

d. Rozpočtové změny 

2. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

3. Různé a diskuse 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu jednání Valné hromady. 

Hlasování:  pro          -   6  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 1/1/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

konané dne 14. 06. 2024 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

 

1. a. Výsledky přezkoumání hospodaření SLO za rok 2023 

Přezkoumání hospodaření SLO bylo zahájeno 7.3.2024 a vykonáno bylo v termínu 

14.11.2023 a 26.3.2024. Přezkum byl proveden Krajským úřadem Jihočeského kraje. 

Přezkum hospodaření byl proveden v souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Zkoumáno bylo období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

Přezkum se týká: 

 plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

 finanční operace, peněžní operace 

 nakládání s majetkem 

 zadávání a uskutečňování veřejných zakázek 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

3 

 plnění povinností dle rozpočtových pravidel ad. 

VH SLO projednala nedostatky zjištěné v rámci přezkumu. Následně odsouhlasila realizaci 

opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Dále rozhodla podat o tomto písemnou informaci 

Krajskému úřadu a přezkoumávajícímu auditorovi (do 15 dnů po projednání této zprávy). 

Rovněž byla stanovena lhůta 30.9.2024, ve které bude podána zpráva o plnění přijatých 

opatření. 

Dále bylo odsouhlaseno zadání přezkumu hospodaření SLO za rok 2024 Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje. 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení přezkoumání hospodaření SLO za rok 2023. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/2/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje výsledek přezkoumání hospodaření 

svazku v roce 2023 bez výhrad. 

VH SLO dále schvaluje realizaci navržených nápravných opatření v návaznosti na 

zjištění uvedená ve Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2023: 

Zjištění / doporučení: Kompostéry z roku 2022. Nebyl doložen žádný smluvní vztah mezi DSO SLO a 

jednotlivými obcemi, který by definoval převzetí a odpovědnost za evidenci a stav tohoto majetku 

uvedeného na účtu 028 na jejich území. Nebylo ani doloženo, že majetek svazku je užíván jinou 

osobou. 

Náprava: Podmínky dotačního titulu, ze kterého bylo pořízení kompostérů spolufinancováno, 

neumožňují uzavřít smluvní vztah mezi DSO SLO a členskými obcemi, který by definoval převzetí a 

odpovědnost za evidenci a stav tohoto majetku (kompostérů) na jejich územích. DSO SLO 

prostřednictvím obcí zapojených do projektu v minulosti vypracoval Smlouvy o výpůjčce mezi DSO 

SLO a občany, kteří dostali jednotlivé kompostéry do užívání. Tato smlouva mimo jiné uvádí, že 

„Vypůjčitel je povinen vypůjčený KOMPOSTÉR užívat řádným a obvyklým způsobem s péčí řádného 

hospodáře ke sjednanému účelu. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky užívat za jiným účelem.“ 

Majetek dále zůstává na účtu 028 DSO SLO. 

Zjištění / doporučení: Příloha inventurního soupisu u účtu 028 neobsahovala požadované údaje a 

informace. K účtu nebyla doložena evidence jednotlivých kompostérů. 

Náprava: DSO SLO vypracuje evidenci jednotlivých kompostérů, které se nacházejí na území 

jednotlivých obcí. 

Zjištění / doporučení: Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy A.II.6 Drobný 

dlouhodobý hmotný majetek. 

Náprava: DSO SLO přepracuje směrnici č. SLO-07 Hmotný a nehmotný majetek dle vyhlášky č. 

410/2009 Sb. § 11 a 14. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

4 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí dále schvaluje zadání přezkumu hospodaření 

SLO za rok 2024 Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 

 

1. b. Závěrečný účet Svazku Lipenských obcí za rok 2023 

Přítomnými zástupci SLO byl projednán Závěrečný účet SLO za rok 2023. Jeho základní 

parametry jsou následující: 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Příjmy 280 000,00 280 000,00 280 000,00 

Výdaje 280 000,00 282 200,00 278 916, 08 

Saldo  0,00 - 2 200,00  1 083,92 

Financování (BÚ) 0,00 - 2 200,00  1 083,92 

 

Konečný stav prostředků na BÚ: 65 933,93 Kč, SLO není zadlužen ani u bank, ani u jiných 

subjektů. 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení Závěrečného účtu SLO za rok 2023. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/3/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje Závěrečný účet SLO za rok 2023, a 

to bez výhrad. 

 

1. c Projednání účetní závěrky za rok 2023 

Přítomným zástupcům obcí SLO byly představeny závěry k účetní závěrce SLO za rok 2023, 

která byla projednána a schválena dříve nominovanou 3člennou komisí. 

 Kontrolované položky: 

– Schvalovaná účetní závěrka za rok 2023 

– Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

– Závěrečný účet SLO za rok 2023 

– Stav čerpání rozpočtu (příjmy a výdaje) za rok 2023 

 výsledek rozpočtového přebytku:  1 083,92 Kč 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

5 

 Komise schválila výsledek hospodaření a jeho převod na účet 432 – Výsledek 

hospodaření předcházejících účetních období. 

Valná hromada SLO vzala na vědomí schválení účetní závěrky SLO. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/4/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí schválení účetní závěrky SLO 

za rok 2023. 

 

1. d Rozpočtové změny 

Aktuálně nejsou realizovány rozpočtové změny. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

Projednání tohoto bodu bylo odloženo na další jedná VH SLO. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3. Různé, diskuse 

3a) 

M. Kotoun představil základní parametry výzvy Jihočeského kraje „Asistenční vouchery 

Jihočeského kraje – Energetika“: 

 Strategické projekty v oblasti energetiky (realizace na území Jčk) 

 Alokace DP: 10 mil. Kč, dotace 100 000 - 1 000 000 Kč 

 Dotace 85%, spoluúčast 15%, financování je ex-post, režim de-minimis 

 Žadatel - obce, DSO, školy, v.v.i, VŠ, spolky, ústavy, veřejné obch. spol. 

 Zaměření (= výstup podpory): 

 podaná žádost o podporu (vč. relevantních příloh) + podmínky formální správnosti a 

přijatelnosti tohoto programu podpory 

https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-12-4-2024-asistencni-vouchery-jihoceskeho-kraje-energetika
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/ku_dotace/vyhlasene#datum-zverejneni-12-4-2024-asistencni-vouchery-jihoceskeho-kraje-energetika


 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

6 

 studie proveditelnosti v předepsané struktuře a financování jeho realizace je 

potvrzeno z jiných zdrojů 

 Zveřejnění od 12.4.2024, příjem žádostí: 13.5.-31.10.2024 (Portál občana) 

 Realizace (uznatelnost nákladů): od 1.1.2023 do 30.9.2025 (ZZ do 14.10.2025) 

 Předložení žádosti / rozhodnutí o jiných zdrojích financování nesmí být před žádostí o 

voucher 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

3b) 

Byla projednána nabídka společnosti KAPEX s.r.o. na zpracování průběžných zpráv o 

udržitelnosti projektu „Kompostéry Lipensko“. 

Valná hromada SLO schválila nabídku společnosti KAPEX s.r.o. a pověřila předsedu SLO 

dojednáním smluvního vztahu. 

Hlasování:  pro          -   6 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 1/5/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských bere na vědomí nabídku společnosti KAPEX s.r.o. 

na administraci projektu v době udržitelnosti k projektu „Kompostéry Lipensko“ a 

pověřuje předsedu SLO dojednáním smluvního vztahu se společností KAPEX s.r.o. 

 

3c) 

Byla projednána nabídka na zpracování „Strategie rozvoje Turistické oblasti Lipenska, od 

Stožce po Rožmberk“, kterou podala University College Prague – Vysoká škola 

mezinárodních vztahů a Vysoká škola hotelová a ekonomická s.r.o. (UCP) – hlavní zhotovitel 

a České vysoké učení technické v Praze – Masarykův ústav vyšších studií (MUVS) – další 

zhotovitel. 

Nabídková cena činí 685 000 Kč + DPH a zahrnuje kompletně všechny výdaje (odměny, 

cestovné, ubytování, dotazníkové šetření, grafické zpracování, prezentace apod.). 

Financování je navrženo po etapách: 

1. etapa – do 31. 7. 2025: 150 000 Kč 

2. etapa – do 30. 9. 2025: 185 000 Kč 

3. etapa – do 31. 3. 2026: 250 000 Kč 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 14.06.2024 
 

 

7 

4. etapa – do 31. 7. 2026: 100 000 Kč 

V následné diskusi bylo domluveno, že SLO poptá úpravu nabídky na variantu, která by 

řešila strategii rozvoje území jako celku (tedy nejen se zaměřením na cestovní ruch) a 

následně bude dojednán společný další postup. 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

Byl domluven termín konání další VH SLO na 27.9.2024 od 9:00 v Loučovicích. 

 

 

 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun     ..…………………………. 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík   . .…………………………. 

 

Zápis ověřil:         ……………………………. 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

 

         ……………………………. 

Irena Pekárková, starostka obce Černá v Pošumaví 

 


